Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Т А Ш Л И Н С К И Й    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого созыва

	16.06.2022
	№
	22/74-рс

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по теплоснабжению на 2023 год

                На основании статьи 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 20 Федерального закона от 16.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
          РЕШИЛ:

      1.Утвердить порядок предоставления субсидии на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по теплоснабжению населения с.Ташла на 2023 год.

    2. Установить главным распорядителем бюджетных средств, выделенных для предоставления субсидии на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по теплоснабжению населения с.Ташла Администрацию муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

      3. Контроль за исполнением данного решения, возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налоговой и финансовой политике, экономическим вопросам, торговле, предпринимательству Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет.
     4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.
Председатель Совета депутатов                                                  А.В. Епанчинцев
Глава администрации                                                                         Д.Н.Горшков

        Разослано: администрации сельсовета, МУП «Ташлинское ЖКХ» РАФО, прокуратуру Ташлинского района.
Приложение

к решению Совета депутатов

МО Ташлинский сельсовет

от 16.06.2022г № 22/74-рс
ПОРЯДОК

предоставления субсидии на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по отоплению в 2023 году
     1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.12 и 132 Конституции РФ, части 7 статьи 5, подпункта 10 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса РФ, абзаца 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях снижения социальной напряженности и возмещения разницы в тарифах по оплате коммунальной услуги по отоплению, потребляемой по сетям теплоснабжения, подключенным к источнику тепловой энергии Муниципального унитарного предприятия «Ташлинское жилищно-коммунальное хозяйство» в 2023 году.

     Субсидия на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по теплоснабжению, предоставляется MУП «Ташлинское ЖКХ» в безналичной форме на безвозмездной и безвозвратной основе за недополученную выручку с граждан, проживающих в зданиях многоквартирных и жилых домов, сети которых подключены к источнику тепловой энергии MУП «Ташлинское ЖКХ», и оплачивающих услугу по тарифу, установленному приказом Департамента по ценам и регулированию тарифов Оренбургской области за 1 Гкал. Размер субсидии определяется, как разница между тарифом, установленным приказом Департамента по ценам и регулированию тарифов по Оренбургской области от 04 декабря 2018 г. N 145-т/э и корректировкой тарифа на 2022 год согласно выписки из протокола № 49 от 30 ноября 2021 г. в размере 1411,18 руб. за 1 Гкал. Социальная поддержка предоставляется на период с 01.07.2023 года по 31.12.2023 года. Во втором полугодии 2023 года размер субсидии определяется как разница между тарифом 1459,16 руб. за 1 Гкал (прогноз тарифа на первое полугодие 2023 года с ростом 3,4%) для населения и тарифом в размере 2482,91 руб. за 1 Гкал с 01.07.2023 года по 31.12.2023 года. ( тариф поданный согласно заявления № 156 от 27.04.2022 года на рассмотрение в Департамент по ценам и регулированию тарифов).
     Субсидия предоставляется на период с 01.07.2023 года по 31.12.2023 года по следующим категориям:

	№

п/п
	Наименование коммунальной услуги, категорий потребителей

	1.
	На граждан, проживающих в многоквартирных домах

	2.
	На граждан, проживающих в жилых домах

    2. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключенного Администрацией муниципального образования Ташлинский сельсовет и MУП «Ташлинское ЖКХ» до 20 числа месяца, следующего за истекшим месяцем на основании предоставленных MУП «Ташлинское ЖКХ» сводных реестров абонентов, фактически оплачивающих коммунальную услугу по отоплению по тарифу, установленному приказом Департамента по ценам и регулированию тарифов за 1 Гкал.
      3. Директор MУП «Ташлинское ЖКХ» несет ответственность за достоверность представленных сведений, направленных на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по теплоснабжению.
       4. Бухгалтерия администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет проверяет и согласовывает представленные расчеты разницы в тарифах на коммунальную услугу по теплоснабжению.
       5. Контроль за целевым использованием субсидии на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по теплоснабжению, осуществляет постоянная комиссия  по бюджету, налоговой и финансовой политике, экономическим вопросам, торговле, предпринимательству Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет.
       6.  В случае нецелевого использования бюджетных средств или нарушения условий их предоставления, соответствующие средства подлежат возврату в местный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
                                                                Расчет
Ежемесячного размера субсидии на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по теплоснабжению в 2023 году.
1. Общая площадь многоквартирных домов, пользующихся коммунальной услугой по отоплению в кв.м. ×размер ежемесячной субсидии в рублях.